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Vážení spoluobčané, 

dovolte mi, abych vás prostřednictvím tohoto zpravodaje krátce informoval o aktuálním dění v naší 

obci. 

V současnosti probíhají v obci dvě větší stavby. První z nich je připojení nového vrtu GDK-1-22 

(Kořenec) k obecnímu vodojemu. Tato stavba měla být realizována již v loňském roce, ale z 

technických důvodů došlo k jejímu zahájení až letos na jaře. Celý projekt, včetně vybavení vodárny 

novou technologií, by měl být dokončen do konce tohoto roku. 

Jistě jste si také všimli druhé probíhající stavby – pokračování rekonstrukce splaškové kanalizace a 

vodovodního řádu na ulici Vrbová, a to v délce přibližně 150 metrů. Stavbu provádí 

VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a.s., divize Boskovice. 

V letošním roce nebudeme pokračovat ve výstavbě a ani rekonstrukci chodníků. V plánu byla 

výstavba úseků 1 a 3, bohužel jsme však nesplnili podmínky pro získání dotace. 

Naopak se rozjíždí nová akce, na kterou se nám podařilo získat dotaci přes MAS Boskovicko plus 

na materiál. Jedná se o výstavbu technického zázemí pro komunální techniku. V současnosti 

probíhá připojení vody a splaškové kanalizace. Následovat budou zednické práce a věříme, že do 

dvou let získá obec kvalitní a dostatečné zázemí pro komunální techniku. 

V lokalitě nad obcí se aktivně připravují nová stavební místa. Momentálně probíhá příprava 

projektové dokumentace a pevně věříme, že nejpozději začátkem příštího roku zahájíme výstavbu 

inženýrských sítí. 

Do konce letošního roku nás čeká řada akcí, o kterých budete průběžně informováni na našich 

webových stránkách a na Facebooku. V nejbližší době se můžete těšit na Dětský den, který bude 

1.6. a 21. 6. na XX. KOŘENECKÉ SLAVNOSTI PÍSNÍ A TANCŮ. Tímto vás srdečně zvu na 

všechny připravované akce – přijďte nás podpořit a užít si příjemné chvíle a zábavu. 

Po slavnostech už se budeme těšit na letní prázdniny, a proto bych vám chtěl popřát, abyste si 

během nich co nejvíce odpočinuli a užili si pěkné letní dny, volno a zaslouženou dovolenou. 
 
 

Kalendář na rok 2026 

Vážení spoluobčané, děkujeme vám za pozitivní ohlasy na kalendář pro rok 2025. Rádi bychom na 

tento úspěšný projekt navázali i v dalších letech. Díky vašim příspěvkům a fotografiím z Kořence a 

okolí vznikl krásný kalendář, a proto vás prosíme – posílejte nám i nadále fotografie, příspěvky a 

nápady na vylepšení kalendáře pro rok 2026. Materiály zasílejte na e-mail starosta@korenec.cz. 

Kalendáře budou distribuovány stejným způsobem jako loni. Pokud budete mít zájem o zakoupení 

dalších kusů, dejte nám prosím vědět do konce října, abychom mohli zajistit dostatečný počet 

výtisků. 
 

Poděkování 

Rád bych touto cestou veřejně poděkoval manželům Kubešovým za finanční dar ve výši 5 000 Kč a 

manželům Honomichlovým za jejich příspěvek 20 000 Kč do rozpočtu obce. Tito dárci se nemohou 

přihlásit k trvalému pobytu v naší obci, a proto se rozhodli podpořit Kořenec tímto způsobem. Patří 

jim za to velké poděkování.   

Budeme rádi, pokud se k nim přidají i další, kteří chtějí podpořit děti a bohatý kulturní život v naší 

obci – právě na tyto aktivity směřujeme obdržené příspěvky.         
                                                                                                          

Miloslav Svoboda, starosta                                                                                                                                                                                                                            



Odpadové hospodářství  
 

 

Jak jsme již informovali ve zpravodaji z konce roku 2024, obec je povinna zajistit, aby odděleně 

soustřeďované recyklovatelné složky komunálního odpadu tvořily v kalendářním roce 2025 a 

následujících letech alespoň 60 %, v kalendářním roce 2030 a následujících letech alespoň 65 % a v 

kalendářním roce 2035 a následujících letech alespoň 70 % z celkového množství komunálních 

odpadů, kterých je v daném kalendářním roce původcem. 

 

Z přiloženého grafu za 1Q 2025 je patrné, že podíl vytříděného odpadu je zatím jen 29 % a proto 

žádáme občany, aby se více věnovali třídění odpadu a do popelnic na SKO nevhazovali to, co tam 

nepatří. Opět bychom chtěli připomenout, že pokud nesplníme podíl vytříděného odpadu, bude 

zastupitelstvo obce nuceno výrazně zvýšit poplatek za ukládání domovního odpadu, přičemž 

maximální výše může dosáhnout až 1200 Kč na osobu. V tuto chvíli je to jen o každém z nás, jak 

k tomu přistoupíme a jaký bude na konci roku výsledek. 
 

 

 

 

 

 

Obecní úřad Kořenec oznamuje občanům, že pokračuje vybírání poplatků za odvoz a ukládání 

domovního odpadu za rok 2025 ve výši 800 Kč/1 osoba. Za každý rekreační a neobydlený objekt 

800 Kč. Současně budou vybírány poplatky ze psů a poplatek z pronájmu pozemků. Poplatky budou 

vybírány na OÚ do 30. června 2025, každé pondělí a středu od 7 do 12 a od 13 do 17 hodin. 

Poplatek lze také uhradit bankovním převodem na číslo účtu: 12426631/0100, jako variabilní 

symbol uvádějte číslo popisné. K úhradě je možno použít QR kód, je potřeba pouze doplnit 

variabilní symbol – číslo popisné a částku odpovídající počtu osob. 

 

Povinností občanů a majitelů objektů je do konce června poplatky  

uhradit.  

 

Děkujeme, že úhradu provedete co nejdříve a zabráníte tím  

zbytečným administrativním komplikacím, které jsou spojeny  

s úhradou platby po termínu 30. 6. 2025. 

 

 

 

 

 



Ve dnech 30. 5. - 2. 6. 2025 bude u KD Kořenec přistaven kontejner 

na VELKOOBJEMOVÝ odpad z domácností. 
 

 

 

PATŘÍ SEM:     NEPATŘÍ SEM: 

• veškerý nábytek     • tabulové sklo 

• sanita (vany, toaletní mísy, umyvadla)  • elektroodpady 

• koberce, linoleum, textilie   • chemikálie 

• matrace, molitan   • odpad, který je možno vhodit do standardních  

• vědra, nádoby       kontejnerů na tříděný odpad 

• rámy oken a dveří     • stavební odpad, odpady s obsahem azbestu 

• ostatní (např. lyže, peřiny, zrcadla,                  • zářivky, výbojky, LED svítidla,  

  kufry, plastové stoly a židle…)                            baterie, pneumatiky 
 

 

Z jednání zastupitelstva obce leden 2025 – květen 2025 
 

Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo: 

• Zastupitelstvo obce projednalo zamítnutí žádosti o poskytnutí dotace na rekonstrukci 

sportovního areálu. Národní sportovní agentura Praha ukončila hodnocení žádostí o dotaci a 

dotaci obci Kořenec zamítla. ZO bere na vědomí a schválilo, aby obec Kořenec podala znovu 

žádost o dotaci na částku 250.000,00 Kč a v případě neobdržení dotace opraví hřiště 

z prostředků obce. 

• Narovnání hranic pozemku u chodníku v úseku 2. Obec Kořenec odkoupí část pozemku parc. č. 

1117/11 o výměře 13 m2 a obec Kořenec prodá část pozemku parc. č. 1157/2 o výměře 33 m2. 

Dohodnutá cena za m2 je 150,- Kč. Současně bude zřízena ve prospěch každého vlastníka (i 

budoucího) pozemků 98/1 a 1157/2 v k.ú. Kořenec služebnost opory cizí stavby dle § 257 

občanského zákoníku a násl., spočívající v právu umístit opory (sloupky) plotu s výplní plotu, 

který je součástí pozemku parc. č. 1117/6. 

• Narovnání hranic pozemku u chodníku v úseku 2. Obec Kořenec odkoupí část pozemku parc. č. 

1117/9 o výměře 4 m2 a část pozemku parc. č. 1117/10 o výměře 22 m2 a obec Kořenec prodá 

část pozemku parc. č. 1117/13 o výměře 1 m2 a část pozemku parc. č. 1117/14 o výměře 3 m2. 

Dohodnutá cena za m2 je 150,- Kč. Současně bude zřízena ve prospěch každého vlastníka 

pozemků 96/2 a 96/1 v k.ú. Kořenec služebnost opory cizí stavby dle § 257 občanského 

zákoníku a násl., spočívající v právu umístit opory (sloupky) plotu s výplní plotu na stavbu 

palisády, která je součástí pozemku parc. č. 1117/6.  

• Pořízení energetické bilance pro obce od společnosti Energetická bilance a poradenství s.r.o.. 

Společnost v energetické bilanci zhodnotí, jak obec čerpá energie a navrhne nejvýhodnější 

energetické řešení. 
• Inventarizaci majetku obce Kořenec za rok 2024. 

• Finanční dar ve výši 1000 Kč pro spolek Zdravotní klaun, o.p.s., Praha 9, Paříkova 355/7. 

• Poskytnutí individuální dotace ve výši 48 000,- Kč pro TJ Sokol Kořenec na její činnost a 

pověřuje starostu vyřízením a podepsáním veřejnoprávní smlouvy na poskytnutí příspěvku.  

• Záměr prodeje části pozemku parc. č. 1157 o výměře 33 m2, ostatní plocha, v k. ú. Kořenec z 

důvodu narovnání hranic pozemku u chodníku v úseku 2.  

• Záměr prodeje části pozemku parc. č. 1117/6 o výměře 4 m2, ostatní plocha, v k.ú. Kořenec z 

důvodu narovnání hranic pozemku u chodníku v úseku 2.  

• Starosta seznámil ZO obce s možností poskytnutí dotace z JMK na opravu víceúčelového a 

fotbalového hřiště. Tato oprava se bude realizovat prostřednictvím TJ Sokol Kořenec. Starosta 

předložil nabídky na opravu víceúčelového a fotbalového hřiště. ZO schválilo nabídku na úpravu 

a opravu povrchu víceúčelového a fotbalového hřiště a pověřuje starostu jednáním s TJ Sokol 

Kořenec.  



• Starosta předložil zastupitelstvu obce nabídky na připojení vodovodu a kanalizace u technického 

zázemí pro projekt Kořenec – přístavba a stavební úpravy garáže pro komunální techniku.  

Zastupitelstvo obce schválilo jako nejvýhodnější nabídku od firmy Jiří Svoboda ml., Jiří 

Svoboda, Rudka 98, 697 72 Kunštát, IČ: 72365269 a pověřuje starostu zajištěním realizace 

přípojek.  

• ZO neschválilo poskytnutí finančního příspěvku pro Skautské středisko Severka ve výši 9000 

Kč na finanční podporu skautského střediska. 

• ZO neschválilo poskytnutí finančního příspěvku na odstranění škod pro Český svaz chovatelů, z. 

s., Okresní organizace Jeseník po povodních v roce 2024.  

• ZO neschválilo poskytnutí finančního příspěvku Českému svazu včelařů, z.s. na podporu a 

rozvoj včelaření v regionu. 

• Poskytnutí finančního příspěvku SHČMS, okrsek Benešov ve výši 5000,00 Kč, který bude 

sloužit k vydání barevné tištěné knihy Hasiči benešovského okrsku a pověřuje starostu 

podepsáním darovací smlouvy. 

• Záměr na odprodej nemovitosti, která je  označena v Geometrickém plánu pro rozdělení 

pozemku a zpřesnění průběhu hranice vlastníky číslo 452-12/2025,  vyhotoveném Ing. Janem 

Zemánkem, Kořenec 166 a potvrzeném Katastrálním úřadem dne 19.2.2025 pod číslem PGP 

139/2025-731 jako nově vzniklý pozemek  - p.č. 1157/2 (KN) – ostatní plocha – jiná plocha o 

celkové výměře 33 m2, který byl oddělen z původního pozemku p.č. 1157 (KN) vedeného  na 

LV číslo 1 pro obec a k.ú. Kořenec, okres Blansko  z  vlastnictví OBCE KOŘENEC do 

výhradního vlastnictví paní L.D.H., a to za  kupní cenu stanovenou dohodou smluvních stran v 

celkové výši 4.950,-Kč (slovy čtyři tisíce devět set padesát korun českých)  přičemž záměr byl 

vyvěšen na úřední desce OBCE KOŘENEC dne 18.2.2025 a sňat z úřední desky dne 5.3.2025. 

ZO zároveň pověřuje starostu obce k podpisu Smlouvy a souvisejících náležitostí. Náklady na 

vyhotovení smluvního vztahu a ostatních souvisejících náležitostí uhradí OBEC KOŘENEC.  

• Záměr na odprodej nemovitostí, které jsou  označeny v Geometrickém plánu pro rozdělení 

pozemku a zpřesnění průběhu hranice vlastníky číslo 452-12/2025,  vyhotoveném Ing. Janem 

Zemánkem, Kořenec 166 a potvrzeném Katastrálním úřadem dne 19.2.2025 pod číslem PGP 

139/2025-731 jako nově vzniklé pozemky  - p.č. 1117/13 (KN) – orná půda o celkové výměře 1 

m2 a p.č. 1117/14 (KN) – zahrada o celkové výměře 3 m2, které byly odděleny z původního 

pozemku p.č. 1117/6 (KN) vedeného  na LV číslo 1 pro obec a k.ú. Kořenec, okres Blansko  z  

vlastnictví OBCE KOŘENEC do výhradního vlastnictví pana J.Š.,  a to za  kupní cenu 

stanovenou dohodou smluvních stran v celkové výši 600,-Kč (slovy šest set korun českých),  

přičemž záměr byl vyvěšen na úřední desce OBCE KOŘENEC  dne 18.2.2025 a sňat z úřední 

desky dne 5.3.2025.ZO zároveň pověřuje starostu obce k podpisu Smlouvy a souvisejících 

náležitostí. Náklady na vyhotovení smluvního vztahu a ostatních souvisejících náležitostí uhradí 

OBEC  KOŘENEC.  

• Záměr na odkoupení nemovitosti, která je  označena v Geometrickém plánu pro rozdělení 

pozemku a zpřesnění průběhu hranice vlastníky číslo 452-12/2025,  vyhotoveném Ing. Janem 

Zemánkem, Kořenec 166 a potvrzeném Katastrálním úřadem dne 19.2.2025 pod číslem PGP 

139/2025-731 jako nově vzniklý pozemek  - p.č. 1117/11 (KN) – ostatní plocha – ostatní 

komunikace o celkové výměře 13 m2, který byl odděleny z původního pozemku p.č. 98/1 (KN) 

vedeného  na LV číslo 101 pro obec a k.ú. Kořenec, okres Blansko  z  vlastnictví paní L.D.H.  

do výhradního vlastnictví OBCE KOŘENEC, a to za kupní cenu stanovenou dohodou smluvních 

stran v celkové výši 1.950,-Kč (slovy jeden tisíc devět set padesát korun českých). ZO zároveň 

pověřuje starostu obce k podpisu Smlouvy a souvisejících náležitostí. Náklady na vyhotovení 

smluvního vztahu a ostatních souvisejících náležitostí uhradí OBEC KOŘENEC.  

• Záměr na odkoupení nemovitostí, které jsou  označeny v Geometrickém plánu pro rozdělení 

pozemku a zpřesnění průběhu hranice vlastníky číslo 452-12/2025,  vyhotoveném Ing. Janem 

Zemánkem, Kořenec 166 a potvrzeném Katastrálním úřadem dne 19.2.2025 pod číslem PGP 



139/2025-731 jako nově vzniklé pozemky  - p.č. 1117/9 (KN) – ostatní plocha – ostatní 

komunikace o celkové výměře 4 m2 a p. č. 1117/10 (KN) – ostatní plocha – ostatní komunikace 

o celkové výměře 22 m2, které byly odděleny z původního pozemku p.č. 96/2 (KN) vedeného  

na LV číslo 61 pro obec a k.ú. Kořenec, okres Blansko  z  vlastnictví pana J.Š. do výhradního 

vlastnictví OBCE KOŘENEC, a to za kupní cenu stanovenou dohodou smluvních stran 

v celkové výši 3.900,-Kč (slovy tři tisíce devět set korun českých). ZO zároveň pověřuje starostu 

obce k podpisu Smlouvy a souvisejících náležitostí. Náklady na vyhotovení smluvního vztahu a 

ostatních souvisejících náležitostí uhradí OBEC KOŘENEC.  

• Záměr na úplatné zřízení práva věcného břemene - služebnosti opory cizí stavby váznoucí  na 

nemovitostech, zapsaných u Katastrálního úřadu na LV číslo 1  pro obec a k.ú. Kořenec, okres 

Blansko ve vlastnictví OBCE KOŘENEC, a to na pozemcích p.č. 1117/6, p.č. 1117/11 (KN) a 

p.č. 1117/12 (KN) ve prospěch oprávněného z věcného břemene - paní L.D.H. , vlastníka 

nemovitostí, zapsaných u Katastrálního úřadu na LV číslo 101  pro obec a k.ú. Kořenec, okres 

Blansko,  a to  pozemků p.č. 98/1 (KN) a p.č. 1157/2 (KN) - a to za jednorázovou úplatu 

v celkové výši 100,-Kč (jedno sto korun českých).  Zastupitelstvo obce zároveň pověřuje 

starostu obce k podpisu Smlouvy a souvisejících náležitostí. Náklady na vyhotovení smluvního 

vztahu a ostatních souvisejících náležitostí uhradí OBEC KOŘENEC.  

• Záměr na zřízení úplatného práva věcného břemene - služebnosti opory cizí stavby váznoucí  na 

nemovitostech, zapsaných u Katastrálního úřadu na LV číslo 1  pro obec a k.ú. Kořenec, okres 

Blansko ve vlastnictví OBCE KOŘENEC, a to na pozemcích p.č. 1117/6, p.č. 1117/9 (KN) a 

p.č. 1117/10 (KN) ve prospěch oprávněného z věcného břemene - pana J.Š., vlastníka 

nemovitostí, zapsaných u Katastrálního úřadu na LV číslo 61  pro obec a k.ú. Kořenec, okres 

Blansko,  a to  pozemků p.č. 96/1 (KN), p.č. 96/2 (KN), p.č. 1117/13 (KN) a p.č. 1117/14 (KN) - 

a to za jednorázovou úplatu v celkové výši 100,-Kč (jedno sto korun českých). Zastupitelstvo 

obce zároveň pověřuje starostu obce k podpisu Smlouvy a souvisejících náležitostí. Náklady na 

vyhotovení smluvního vztahu a ostatních souvisejících náležitostí uhradí OBEC KOŘENEC.  

• Rozvozní plán organických hnojiv ZD SKÁLY, družstvo Benešov. ZO souhlasí s rozvozním 

plánem chlévské mrvy, močůvky a silážních šťáv pro rok 2025-2026-2027 a umístěním 

dočasných skládek chlévské mrvy v k. ú. Kořenec. 

• Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje ve výši 44000 Kč na akci 

Obnova počítačového vybavení obce Kořenec, v rámci programu Podpora rozvoje venkova 

Jihomoravského kraje pro rok 2025 a pověřuje starostu jejím podepsáním. 

• Neschválilo poskytnutí finanční příspěvku ve výši 4000 Kč na provoz dětské krizové linky 

společnosti Linka bezpečí, z. s. . 

• Zastupitelstvo obce projednalo žádost paní V.P., bytem Brno, o prodeji části pozemku parc. č. 

1136/3 v k. ú. Kořenec dle předloženého plánu. Paní V. P. vlastní rodinný dům č.p. 112. Tento 

rodinný dům bude určen k demolici a na téže parcele plánuje vystavět novostavbu a pozemek, 

který chce koupit, by vyřešil vjezd k zadní části domu. Zastupitelstvo obce schválilo, že po 

zaměření pozemku projedná případnou směnu pozemku, aby byl dodržen příjezd k budově. 

• Zastupitelstvo obce schválilo na základě předloženého energetického posouzení obce, 

zpracování a podání žádosti o dotaci RES+3 u firmy Energetická bilance a poradenství s.r.o. na 

pořízení FVE s akumulací na budově MŠ.  ZO pověřuje starostu podepsáním smlouvy. 

• Pořízení zpomalovacího retardéru u golfu a dvou odvodňovácích žlabů – u golfu a u č.p.98. 

• ZO neschválilo pořízení elektronické úřední desky od spol. Galileo Corporation s.r.o..  

• Darovací smlouvu mezi Obcí Kořenec a TJ Sokol Kořenec na částku 22605,- Kč na zajištění 

činnosti sportovních oddílů TJ Sokol Kořenec. ZO pověřuje starostu podepsáním smlouvy. 

• Souhlas se stavbou „Novostavba modulárního domu na pozemku p.č. 978/2 k.ú. Kořenec“ dle 

přiložené projektové dokumentace stavby. 

• Starosta informoval zastupitelstvo obce, že obec Kořenec nesplnila parametry pro získání dotace 

na chodníky úseky 1 a 3. Zastupitelstvo obce bere na vědomí. 



• Agenturu BAVI pro pořádání dětského karnevalu v roce 2026 a schválilo termín konání v neděli 

1.března 2026. 

 

Zápisy z veřejných zasedání jsou uloženy na obecním úřadě a každý občan může na požádání         

do nich nahlédnout.  

Dana Vondálová 

 
Společenská kronika 
 

období od 1. 12. 2024 – 23. 5. 2025  

 

Narození                    2 děti 

Přihlášení                   8 osob 

Odhlášení                   2 osoby 

Úmrtí                          1 osoba 
 

 

Počet obyvatel k 23. 5. 2025       384     
 

  

Jana Zemánková 

 

Kulturní dění v naší obci 
 

Život v naší obci Kořenec není jen o každodenních radostech a starostech, ale i o setkávání a 

tradicích. V uplynulých měsících se uskutečnilo hned několik krásných kulturních akcí, které si 

našly své místo v srdcích malých i velkých občanů. 

Letošní obecní bál byl opět vydařenou událostí plnou hudby, tance a dobré nálady. Nechyběla 

bohatá tombola, vystoupení taneční skupiny a kapely, která hrála až do pozdních nočních hodin. 

Atmosféra byla srdečná a připomněla, že bál je jednou z nejoblíbenějších společenských akcí v 

obci. 

Velké nadšení panovalo také na tradičním dětském karnevalu, který každoročně přináší radost těm 

nejmenším. Kulturní dům se proměnil v říši pohádek, kde se to hemžilo princeznami, piráty, 

zvířátky i superhrdiny. Rodiče i prarodiče si s nadšením pořizovali fotografie, a největší odměnou 

byl smích a spokojenost v dětských očích. 

Ani letos jsme si nenechali ujít oblíbenou velikonoční dílnu, která proběhla v duchu jarního tvoření 

a setkávání. Pod vedením šikovných lektorek jsme si mohli vyrobit velikonoční věnce, dekorace, 

barvená vajíčka voskem a další ozdoby. Do tvoření se zapojili dospělí i děti a kromě výrobků si 

domů odnesli i radost z příjemně stráveného odpoledne.  

Kulturní život na Kořenci tak i nadále vzkvétá díky nadšení organizátorů a aktivní účasti obyvatel. 

Společné akce nám pomáhají udržovat sousedské vztahy, rozvíjet tradice a přinášejí do života obce 

radost a sounáležitost. Děkujeme všem, kdo se na přípravě podílejí, a těšíme se na další setkání při 

příštích akcích! 

Marie Horáková 

 

VESUF 2025 

Festival s názvem VESUF se zrodil v roce 2015 jako Velenovsko-suchovský festival malých 

pivovarů. Další ročník se uskuteční ve dnech 4. – 5. 7. 2025.  www.vesuf.cz 

Dvoudenní vstupenky za zvýhodněnou cenu 500 Kč jsou k zakoupení na OÚ Kořenec. 

http://www.vesuf.cz/


Masopustní průvod na Kořenci 2025: tradice, radost a poděkování  

Letošní masopustní průvod na Kořenci, který se uskutečnil v sobotu, opět přinesl do naší obce 

veselou atmosféru, smích a barevné masky. Děkujeme všem občanům, kteří nám otevřeli dveře 

svých domovů, nabídli pohoštění a s úsměvem přivítali naše masopustní koledníky. Vaše vstřícnost 

a podpora dělají z této tradice každoročně nezapomenutelný zážitek. Velké poděkování patří také 

všem, kteří přispěli finančním darem.  

Výtěžek z letošního průvodu bude jako obvykle rozdělen 

mezi místní spolky, které svou činností obohacují 

společenský život na Kořenci – ať už se jedná o 

hasiče, kulturní akce či dětské kroužky.  

Děkujeme, že společně udržujeme masopustní tradici živou!  

Těšíme se na příští rok. 

Václav Kubeš 

 

Z ČINNOSTI MATEŘSKÉ ŠKOLY 

 
   V měsíci květnu má mateřská škola naplánovaný zápis pro nové děti, připravujeme vystoupení 

pro maminky k jejich svátku – děti nacvičují taneční vystoupení, zahrají pohádku O kůzlátkách a 

popřejí maminkám písničkou, básničkou a vlastnoručně vyrobeným přáníčkem. Těšíme se na 

návštěvu mateřské školy Okrouhlá, kam přijede kouzelník Jirka se svým vystoupením a kde se 

potkáme s kamarády z Okrouhlé a z Benešova. V měsíci červnu plánujeme výlet na zámek do 

Boskovic, návštěvu 1. třídy základní školy na Benešově, návštěvu golfového hřiště s programem 

pro děti, rozloučení se školním rokem na zahradě mateřské školy společně s rodiči, kde se zároveň 

rozloučíme s našimi nejstaršími dětmi, které od září nastupují do základních škol a další akce a 

činnosti, na které se můžete postupně podívat na fotkách na webových stránkách obce Kořenec. 

Během celého školního roku je naše mateřská škola zapojena do projektů: Svět nekončí za vrátky, 

cvičíme se zvířátky, kde si všechny děti rozvíjí své pohybové dovednosti a plní úkoly v pracovních 

sešitech, které jsou rozděleny podle věku dětí, Technické školky – šití nejstarších dětí na 

opravdovém šicím stroji a Rozkvetlá školka – péče o záhon v Jabloňové zahradě, kde mají děti 

nasetý hrách. 

 

 

K ČEMU JSOU HOLKY NA SVĚTĚ? 

ABY Z NICH BYLY MAMINKY,  

ABY SE PĚKNĚ USMÁLY 

NA TOHO, KDO JE MALINKÝ. 

ABY NÁS MĚL KDO POHLADIT 

A VYPRÁVĚT NÁM POHÁDKU. 

PROTO JSOU TADY MAMINKY,  

ABY NÁŠ SVĚT BYL V POŘÁDKU. 

    

 
 

Petra Strnadová, ředitelka MŠ 



Literární okénko do knihovny 
 

Práce knihovnice obnáší nejen péči o čtenáře, ale zejména péči o knihy. Jejich nákup do knihovního 

fondu je jednou z nejpříjemnějších starostí této profese. Při výběru titulů vidí knihovník své čtenáře, 

kterým se ten či onen titul snad bude líbit, volí tedy různé žánry, české i zahraniční autory. Snaží se 

sledovat nové trendy, i když ruku na srdce, ne všechny tituly s nálepkou bestseller se setkají se 

čtenářským ohlasem. Ani já nejsem v tomto směru výjimkou a výběr knih do knihovny mám moc 

ráda. Proto bych Vám chtěla představila několik nových přírůstků, pro které si můžete každé 

pondělí od půl páté do půl sedmé (a po domluvě i kdykoliv jindy!) přijít.  

První z nich je kniha Jiřího Hájíčka, současného českého autora, kterého 

můžete znát jako držitele ocenění Magnesia Litera za skvělou knihu Selský 

baroko (také máme v knihovně). I jeho nejnovější próza Drak na polní cestě 

představuje prostředí českého venkova, ovšem už ne na pozadí takřka 

detektivního příběhu, ale lidského dramatu. Hlavní postava Tomáš touží po 

vztahu a blízkosti a zároveň se snaží zachránit podnik, který ve své rodné vsi 

založil, od pohlcení velkou nadnárodní korporací. Ta bojuje nečestnými i když 

zákonnými prostředky, zejména mocí peněz, které působí rozkladně na vztahy 

ve venkovské pospolitosti. To, co se děje teď, je ovlivněno historií kraje, obce 

a propisuje se do myšlení lidí – ať už do souznění se svou rodnou vsí nebo 

revoltě proti daným pořádkům. Ustojí Tomáš a jeho vesnice přílet pomyslného 

nelítostného draka? Čtivá a napínavá kniha, kterou můžu vřele doporučit na vás čeká v knihovně.  

Zajímají Vás dějiny? A už jste slyšeli některý z dílů podcastu Přepište dějiny Michala Stehlíka a 

Martina Gromana? Nedávno zavítali také do Boskovic      Pokud ne, můžete se s jejich přehledným a 

zasvěceným výkladem moderních českých dějin od založení Československa v roce 1918 až po 

rozdělení státu v roce 1993 seznámit v knize Přepište dějiny (nejen) k maturitě. Michal Stehlík je 

český historik a slovakista objevující se často jako komentátor ve veřejných médiích a spolu 

s Martinem Gromanem, žurnalistou a rozhlasovým publicistou, ukazují nejen 

souvislosti historických událostí, ale také vliv dějin na to, jak dnes vidíme a chápeme svět kolem 

nás.          

Pro děti pak máme v knihovně připravenu vtipnou a strhující komiksovou 

„road-movie“ Kudy kam s kapačkou. Bláznivá cesta dvou netradičních 

kamarádů – vlka a králíka, které svedla dohromady čirá náhoda a taky 

trochu samota a touha po přátelství, je plná vtipu, překvapení a zvratů. 

Nemocný bázlivý králík prožije doslova jízdu svého života s někým, na 

kom mu začne záležet mnohem víc, než by se na začátku zdálo. Chytí 

odvážnou dvojici lovec, který jim je na stopě? Akční, zábavný, a přitom 

velmi komorní příběh o přátelství a naději, že když máte vedle sebe ty 

správné „lidi“, nic není nemožné. Vhodné i pro dospěláky!       

Pro náctileté i dospělé, kteří mají rádi při čtení husí kůži, máme nově 

v nabídce knihu Sirotčinec slečny Peregrinové pro podivné děti. Dnes již 

klasická fantasy s tajemnými až hororovými prvky své čtenáře zavede na opuštěný ostrov, který 

hlavnímu hrdinovi šestnáctiletému Jakobovi odhaluje tajemství zchátralého sirotčince slečny 

Peregrinové. Podivné děti, které v sirotčinci žily, jsou však ještě záhadnější než místo samo. Přijďte 

si pro první díl a třeba vás chytne natolik, že si budete potřebovat přečíst celou sérii.  

To je pouze zlomek knih, které si můžete přijít vypůjčit do své knihovny.  Navíc, je zde stále 

možnost vypůjčit si v naší knihovně e-knihu zdarma – kdykoliv online z domu. Stačí mít 

v knihovním systému svůj aktuální email a mít staženou aplikaci na svém chytrém zařízení. Chtěli 

byste tuto službu vyzkoušet? Přijďte se zaregistrovat do knihovny, moc rádi Vás uvidíme! 

 

Hanka Matulová 

 



 

 

 

 
 



 



 
 
 

Zpravodaj vydává Obec Kořenec zdarma. 

Obec Kořenec, Kořenec 152, 680 01 Boskovice, tel.: 516467225,  

email: starosta@korenec.cz, www.korenec.cz 
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